
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6年 12月 11日 

四国大学 広報課 

 

＜地産地消プロジェクト 学生チャレンジショップ＞ 

「おばんざい結 ～TAN TAKA TANG～」の開催について 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

来る 12 月 21 日（土）、「短期大学部 人間健康科２年 久米咲月さん」が、学外での自主活動として

徳島市内の飲食店をお借りし、１日限定のチャレンジショップを開店いたします。詳細は次の通りです。 

学生企画としては珍しい、大人向けを意識した食のイベントとして、県産食材をお酒との相性の良いお

ばんざいメニューとして開発し、味わっていただく趣旨となります。 

県産食材の新たな魅力の発見、学生視点での地産地消プロジェクトとして注目いただき、取材等のご配

慮を賜れば幸いに存じます。 

 

 

    ■日  時 ：令和 6年 12月 21日（土）13：00～20：00（ラストオーダー） 

 

    ■場  所 ：Craftbeer&Filipinofood&Coffee  terrace38 ［テラスサーティーエイト様］ 

     徳島市東船場 1-13 国際東船場 113ビル 1F 

 

    ■イベント内容： 別紙チラシをご参照ください。メニュー等も記載しております。  

 

    ■主 催 者 ：短期大学部 人間健康科２年 久米咲月 

           ［問い合わせ先］ Mail：yuiuy.2250@gmail.com 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        ＜次頁 主催者メッセージ＞ 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



■主催者メッセージ： 

  

  「おばんざい 結」について 

昔から食に興味があり、四国大学で調理や栄養学を学ぶ中で、徳島の食材の素晴らしさや食の楽しさ 

をもっと多くの方に伝えたいという思いが生まれました。また、今までの学びを、キャンパスの外で 

自由に試して成長したいという思いもあり、「おばんざい結」を立ち上げました。店舗は無く、イベ 

ントやマルシェでの出展を中心に活動して行きたいと思っています。今回、初めてのイベントとして 

１日限定のチャレンジショップ TAN TAKA TANGを開催いたします。 

 

「イベントの経緯」 

知人の紹介で、徳島市内のフィリピン料理カフェテラス「terrace38」様と知り合うことができまし 

た。terrace38様は、通常の飲食店経営に留まらず、「kultura(カルチューラ ※フィリピン語で文 

化の意味)」という、異文化交流イベントを開催されています。結の趣旨に共感いただいた上に、 

「kaltura」の１回を今回の企画に充てるという、大きな応援をいただき、大変ありがたく思ってい 

ます。私には、いつかは自分のお店を持ち、結の理想を実現して行きたいという夢もありますので、 

今回のイベントを通じて、飲食店の経営者として会計やマーケティングを学びたいと思っています。 

 

「チャレンジショップの特色」 

 県産食材をメインに据え、新たな魅力を引き出せるような５種類のメニューを提供します。２０歳を 

越えてお酒を嗜むようになり、お酒と引き立て合う料理という新たな視点を得たことで、料理がもっ 

と楽しくなりました。イベント名の TAN TAKA TAN は、私が好きな焼酎から名付けさせていただ

きました。どんな年齢の方にも喜んで頂けるよう工夫を凝らしているつもりですが、経験豊富な大人

の方に召し上がっていただき、プロとしての自立を見据えた料理の講評や魅力ある飲食店とは何か

という点までコメントいただければと強く期待しております。メディア関係の皆様からのご意見も、

ぜひ頂戴できればと思っておりますので、取材等のご配慮をいただけましたら誠に幸いです。 

 

 

 


